

Protokół Nr 36 /14

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

które odbyło się w dniu 25 lutego 2014 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli przy ul. Hutniczej 17. Rozpoczęcie obrad o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godz.16⁵⁵

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 8 radnych. Nieobecni byli radny Waldemar Pawłowski i radny Stanisław Anioł. W trakcie omawiania punktu pn. „Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1” na salę obrad wszedł radny Stanisław Anioł, od tego momentu w obradach Komisji udział brało 9 radnych.

Posiedzeniu przewodniczył Pan **Marek Czopor** – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Posiedzenie protokołowała – Marta Lebioda

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1.
4. Planowane zadania rekrutacyjne na rok szkolny 2014 / 2015.
5. Planowane inwestycje i remonty w jednostkach oświatowych w 2014 roku.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** otworzył posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocności obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy radni mają inne uwagi do porządku obrad. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **8 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad.3 Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 **Andrzej Koluch** przedstawił informację o pracy i funkcjonowaniu szkoły.

Na salę obrad wszedł radny **Stanisław Anioł**. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 9 radnych.

Radny **Marek Czopor** zapytał, czy istnieje Uczniowski Klub Sportowy? Zastępca dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 **Iwona Czopor** odpowiedziała, że istnieje. Radny **Stanisław Anioł** zapytał, dlaczego szkoła nie bierze udziału w żadnych biegach? Kiedyś była najlepszą szkołą w sztafetach. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 **Andrzej Koluch** odpowiedział, że szkoła brała udział w biegach w dniu 11 listopada, ale się nie zakwalifikowała. Radny **Stanisław Anioł** poprosił, aby szkoła uczestniczyła w takiej formie rekreacji. Pan **Andrzej Koluch** odpowiedział, że jest za tym, aby szkoła brała udział w takich imprezach sportowych. Radny **Marek Grechuta**, zapytał Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicję Mach** jakie projekty inwestycyjne zostały przygotowane? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że zostały przygotowane projekty na dwa obiekty sportowe, ale Urząd Marszałkowski je odrzucił. Pani **Alicja Mach** powiedziała o potrzebie remontów m.in. o pokryciu dachu, o wymianie instalacji wodno – kanalizacyjnej i C.O. ale w tej chwili nie ma na to środków. Dyrektor **Andrzej Koluch** powiedział, że w trakcie oględzin instalacji zauważono ogrom korozji występujących na rurach instalacji. Stan ten może w każdej chwili doprowadzić do przerwy w prawidłowym funkcjonowaniu instalacji. Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Stalowej Woli **Eliza Walicha** powiedziała, że jeśli szkoła dostaje takie wyróżnienie jak „Złote Technikum” to jest to bardzo duże osiągnięcie. Zauważyła, że największym problemem jest brak warsztatów szkolnych. Dyrektor **Andrzej Koluch** stwierdził, że wysłali pismo do Starosty **Roberta Fili**, aby jedna z hal CEZ wróciła do szkoły. Stwarzało by to dobre warunki szkolenia. Radny **Marek Czopor** zauważył, że jedno pomieszczenie w CEZ stało puste, ale nagle stało się potrzebne. Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej **Piotr Żyjewski** stwierdził, że to pomieszczenie jest wykorzystywane i pracują tam tylko ludzie z kwalifikacjami. Przewodniczący Koła MOZZ „Oświata” w Stalowej Woli **Bartłomiej Belcarz** powiedział, że warsztaty to jest przyszłość szkoły. Twierdzi, że od dwudziestu sześciu lat nic się nie robi, z wyjątkiem sali gimnastycznej. Zauważył, że jeśli technikum jest na 10 miejscu w rankingu, więc trzeba o tą szkołę dbać. Przewodnicząca Zarządu NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty oddziału w Stalowej Woli **Marzena Kardasińska** powiedziała, o ogromnej potrzebie remontów. Radny **Marek Czopor** stwierdził, że szkoła nie dostała dużych pieniędzy na remonty. Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że duża szkoła wymaga dużych nakładów finansowych. Na tym dyskusję zakończono.

Ad.4 Planowane zadania rekrutacyjne na rok szkolny 2014/2015.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** omówiła planowane zadania rekrutacyjne na rok szkolny 2014/2015. Radny **Marek Czopor** zauważył, że w tej prognozie jest o 200 uczniów mniej niż trzy lata temu, a szkoły zwiększają liczbę oddziałów. Więc te plany są bardzo optymistyczne. Pani **Bożena Karlik** stwierdziła, że w uchwale są takie dane i nimi się kierowała przy opracowywaniu planu. Radny **Marek Kopera** zapytał Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 **Pawła Ciołkosza** na jakiej podstawie planuje się w ofercie szkoły więcej zawodów? Czy będą chętni? A po drugie czy rynek pracy ich później „wchłonie”? Pan **Paweł Ciołkosz** odpowiedział, że decyzja o otwarciu klasy wielozawodowej zapadła po zasięgnięciu opinii z PUP. Proponujemy zawody wędliniarza i fototechnika w żadnej szkole w okolicy nie kształcą się w takich zawodach. Radny **Marek Czopor** zauważył, że rozwijane są tylko licea i technika. Radny **Marek Kopera** powiedział, że jeśli zostaną utrzymane kryteria naboru to nie powinno się później narzekać na przygotowanie uczniów do nauki. Dyrektor **Paweł Ciołkosz** stwierdził, że po zredukowaniu programu nauczania szkoły mają trudniejsze zadanie, aby dobrze przygotować ucznia do matury. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że jeżeli się stawia takie warunki, kiedy uczeń sobie składa podania gdzie chce to tak jest. Kiedyś słabszy uczeń szedł do zawodówki, a teraz daje się mu wszystko. Pani **Marzena Kardasińska** stwierdziła, że rodzice się wstydzą jeśli dzieci chodzą do zawodówki. Poza tym większość pracodawców poszukuje pracowników ze średnim wykształceniem. Radny **Marek Czopor** zapytał Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 **Włodzimierza Smutka** jak duże jest zainteresowanie nauką w szkołach zawodowych. Dyrektor **Włodzimierz Smutek** odpowiedział, że jest planowany tylko jeden oddział tego typu szkoły. Dyrektor **Andrzej Koluch** stwierdził, że po otwarciu szkoły wielozawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 spowoduje, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 zostanie zlikwidowany jeden oddział klasy wielozawodowej. Dyrektor **Paweł Ciołkosz** stwierdził, że szkoła brała udział w 11 unijnych kursach i jest to plus dla dzieci. Na tym dyskusję zakończono.

Ad.5 Planowane inwestycje i remonty w jednostkach oświatowych w 2014 roku.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła planowane inwestycje w jednostkach oświatowych w 2014 roku. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad.6 Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało 9 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Protokół został przyjęty jednomyślnie.

Ad.7 Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** w odniesieniu do wniosku z poprzedniej komisji, dotyczącego dowozu uczniów do szkół, zaproponował aby pytania do ankiety opracowali przedstawiciele ZMKS i PKS. Zapytał także, czy są jakieś inne propozycje. Radny **Ryszard Andres** stwierdził, że część pytań powinni przygotować dyrektorzy szkół.

Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Stalowej Woli **Eliza Walicha** wniosowała o przywrócenie dodatków motywacyjnych dla nauczycieli i podwyżki dla pracowników niepedagogicznych. Przewodniczący Koła MOZZ „Oświata” **Bartłomiej Belcarz** dodał, że popiera te wnioski. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że nie można się zgadzać, by nie było podwyżek. Pensja musi być na w miarę wysokim poziomie i pieniądze na podwyżki muszą się znaleźć w budżecie.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad.8 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Protokołowała:

Marta Lebioda



Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi



Marek Czopor